
 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  08.11.2021       № 1585 
 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Обеспечение населения 
муниципального образования 
«Невельский городской округ» 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства», 
утвержденную постановлением 
администрации Невельского 
городского округа от 07.09.2020г. № 
1261 

 
В соответствии с постановлением администрации Невельского 

городского округа от 13.03.2014г. № 249 «О совершенствовании программно-
целевого планирования в муниципальном образовании «Невельский 
городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального 
образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 
городского округа   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

муниципального образования «Невельский городской округ» качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Программа), 
утвержденную постановлением администрации Невельского городского 
округа от 07.09.2020г. № 1261, следующие изменения: 

 
1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования 

программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой 
редакции: 

 
Объемы и источники  
финансирования программы 

Общий объем финансирования Программы 
в 2021- 2025 годах составляет 564 832,1 



тыс. руб., в том числе: 
областной бюджет – 596 692,600 тыс. руб., 
местный бюджет – 89 824,600 тыс. руб., в  
том числе  по  годам:  
2021 год –  274 842,500 тыс. руб.; 
2022 год –  263 538,200 тыс. руб.; 
2023 год –  58 311,9 тыс. руб.; 
2024 год –  0,0 тыс. руб.; 
2025 год –  0,0 тыс. руб. 

 
1.2. Абзац 1 раздела IX Программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию 

мероприятий Программы на период 2021 - 2025 годов составляет 596 692,6 
тыс. руб., в том числе областной бюджет – 506 868,9 тыс. руб., местный 
бюджет – 89 824,6 тыс. руб.». 

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» изложить в 
новой редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования 
Подпрограммы в 2021 - 2025 годах составит: 
За счет всех источников финансирования –
524 662,0 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 235 808,5 тыс. руб.; 
2022 год – 248 005,2 тыс. руб.; 
2023 год – 40 848,3 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб. 
Из него по источникам: 
- за счет средств областного бюджета –
497 208,4 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 214 224,9 тыс. руб.; 
2022 год – 242 549,2 тыс. руб.; 
2023 год – 40 434,3 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб. 
- за счет средств местных бюджетов –27 453,6 
тыс. руб., в том числе: 
2021 год –   21 583,6 тыс. руб.; 
2022 год –   5 456,0 тыс. руб.; 
2023 год –   414,0 тыс. руб.; 
2024 год –   0,0 тыс. руб.; 
2025 год –   0,0 тыс. руб. 

 



1.4. Раздел IX Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» изложить в новой редакции: 

«Источниками финансирования Подпрограммы являются: 
- средства областного бюджета; 
- средства местных бюджетов; 
Общий объем финансирования Программы в 2021 - 2025 годах 

составит: 
За счет всех источников финансирования –  524 662,0 тыс. руб.,  
Из него по источникам: 
- за счет средств областного бюджета – 497 208,4 тыс. руб.; 
- за счет средств местных бюджетов – 27 453,6 тыс. руб. 
Объем финансирования Подпрограммы за счет средств областного 

и местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит уточнению с 
учетом изменений ресурсного обеспечения 

Основные источники финансирования и объемы затрат на 
реализацию Подпрограммы представлены в приложении № 4.». 

1.5. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы «Благоустройство территории муниципального 
образования» изложить в новой редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы в 
2021 - 2025 годах составит: 
За счет всех источников финансирования –
72 030,6 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 39 034,0 тыс. руб. 
2022 год – 15 533,0 тыс. руб.; 
2023 год – 17 463,6 тыс. руб.; 
2024 год –  0,0 тыс. руб.; 
2025 год –  0,0 тыс. руб. 
Из него по источникам: 
- за счет средств областного бюджета –9 659,6 
тыс. руб., в том числе: 
2021 год –   6 546,0 тыс. руб.; 
2022 год –   1 534,0 тыс. руб.; 
2023 год –   1 579,6 тыс. руб.; 
2024 год –   0,0 тыс. руб.; 
2025 год –   0,0 тыс. руб. 
- за счет средств местных бюджетов – 62 371,0 
тыс. руб., в том числе: 
2021 год –  32 488,0 тыс. руб.; 
2022 год –  13 999,0 тыс. руб.; 
2023 год –  15 884,0 тыс. руб.; 
2024 год –  0,0 тыс. руб.; 
2025 год –  0,0 тыс. руб. 
 



 
1.6. Раздел IX Подпрограммы «Благоустройство территории 

муниципального образования» изложить в новой редакции: 
«Источниками финансирования Подпрограммы являются: 
- средства областного бюджета; 
- средства местных бюджетов; 
Общий объем финансирования Программы в 2021 - 2025 годах 

составит: 
За счет всех источников финансирования – 72 030,6 тыс. руб.,  
Из него по источникам: 
- за счет средств областного бюджета – 9 659,6 тыс. руб.; 
- за счет средств местных бюджетов – 62 371,0 тыс. руб. 
Объем финансирования Подпрограммы за счет средств областного 

и местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит уточнению с 
учетом изменений ресурсного обеспечения. 

Основные источники финансирования и объемы затрат на 
реализацию Подпрограммы представлены в приложении № 4 к Программе.». 

2. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение и 
прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой 
редакции в соответствии с приложением  к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 
новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 
Невельского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М. 
 
 
 
Исполняющий обязанности мэра  
Невельского городского округа                               Н.В. Ронжина 
 
 
  



Приложение 
 к постановлению администрации  

Невельского городского округа  
от 08.11.2021 г. № 1585              

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе 
 «Обеспечение населения муниципального образования  

«Невельский городской округ» 
 качественными слугами жилищно-коммунального хозяйства», 

 утвержденной постановлением администрации  
Невельского городского округа  

от 07.09.2020г. № 1261 
 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   И  ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ 
    

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 

Исполнители   
муниципальной  

программы, 
подпрограммы 
мероприятия 

Источник 
финансирования Рз 

Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей) 

всего 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
населения 
муниципального 
образования 
«Невельский 
городской округ» 
качественными 
услугами жилищно-
коммунального 

  

Всего   564 
832,100 239 453,50 267 066,70 58 311,90 0,00 0,00 

Областной бюджет   483 
826,900 197 729,80 244 083,20 42 013,90 0,00 0,00 

Местный бюджет   81 005,200 41 723,70 22 983,50 16 298,00 0,00 0,00 

Отдел  
капитального  
строительства  и  
жилищно-

Всего   558 
296,900 233 609,70 266 743,80 57 943,40 0,00 0,00 

Областной бюджет   477 
304,400 191 890,70 243 764,30 41 649,40 0,00 0,00 



хозяйства» в том числе 
по мероприятиям: 

коммунального  
хозяйства   Местный бюджет   80 992,500 41 719,00 22 979,50 16 294,00 0,00 0,00 

Отдел  по   
имуществу, 
землепользованию 

Всего   1 151,700 460,30 322,90 368,50 0,00 0,00 

Областной бюджет   1 139,000 455,600 318,900 364,500 0,000 0,000 

Местный бюджет   12,700 4,70 4,00 4,00 0,00 0,00 

Администрация  
Невельского  
городского  округа 

Всего   5 383,500 5 383,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет   5 383,500 5 383,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет   0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 
"Развитие  жилищно-
коммунального  
хозяйства" 

  

Всего О5 488 
646,300 199792,800 248005,200 40848,300 0,000 0,000 

Областной бюджет О5 473 
042,800 190059,300 242549,200 40434,300 0,000 0,000 

Местный бюджет О5 15 603,500 9733,500 5456,000 414,000 0,000 0,000 

ОКС и ЖКХ 

Всего О5 488 
646,300 199792,800 248005,200 40848,300 0,000 0,000 

Областной бюджет О5 473 
042,800 190059,300 242549,200 40434,300 0,000 0,000 

Местный бюджет О5 15 603,500 9733,500 5456,000 414,000 0,000 0,000 

Администрация  
Невельского  
городского  округа 

Всего О5 5 383,500 5 383,500 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет О5 5 383,5000 5 383,5          
Местный бюджет О5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Отдел  по   
имуществу и 

Всего О5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



землепользованию Областной бюджет О5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет О5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1. Мероприятия по 
развитию жилищно-
коммунального 
комплекса 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
02 31 360,500 31360,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 05 
02 30 749,800 30749,800 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 05 
02 610,700 610,700 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1.1. Капитальные  
вложения  в  объекты  
коммунального 
хозяйства 
"Газификация 
котельных и 
строительство 
распредилительных 
газопроводов в 
муниципальных 
образованиях" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 04 
02 31 360,500 31360,50 0 

      

Областной бюджет 04 
02 30 749,800 30749,80 0       

Местный бюджет 04 
02 610,700 610,70 0       

1.1.1.1. Строительство 
системы приема, 
хранения и 
регазификации 
(СПХР) сжиженного 
природного газа (СПГ) 
в г. Невельске 

ОКС и ЖКХ 

Всего 04 
02 31 360,500 31360,50 0 

      

Областной бюджет 
04 
02 30 749,800 30 749,80         

Местный бюджет 
04 
02 610,700 610,70         

1.2. Обеспечение 
безаварийной работы 
жилищно-
коммунального 
комплекса 

  

Всего 05 
02 

105 
137,100 36989,900 30391,500 37755,700 0,000 0,000 

Областной бюджет 05 
02 

101 
858,000 34400,800 30083,500 37373,700 0,000 0,000 

Местный бюджет 05 
02 3 279,100 2589,100 308,000 382,000 0,000 0,000 



ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
02 

105 
137,100 36989,900 30391,500 37755,700 0,000 0,000 

Областной бюджет 05 
02 

101 
858,000 34400,800 30083,500 37373,700 0,000 0,000 

Местный бюджет 05 
02 3 279,100 2589,100 308,000 382,000 0,000 0,000 

Отдел  по   
имуществу и 
землепользованию  

Всего 05 
02 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 05 
02 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 05 
02 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2.1. Капитальный 
ремонт системы 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
02 89 498,800 35 493,00 23 320,80 30 685,00 

    

Областной бюджет 
05 
02 87 331,800 33 874,60 23 083,50 30 373,70     

Местный бюджет 
05 
02 2 167,000 1 618,40 237,30 311,30     

1.2.2. Выполнение 
инженерных 
изысканий, разработка 
проектной 
документации, 
экспертиза, авторский, 
технический надзор, 
техусловия в рамках 
программы 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
02 900,000 900,00 0,00 0,00 

    

Областной бюджет 05 
02 0,000           

Местный бюджет 05 
02 900,000 900,00 0,00 0,00     

1.2.3. Капитальный 
ремонт объектов ОКС и ЖКХ Всего 0 

502 14 738,300 596,90 7 070,70 7 070,70 
    



электросетевого 
хозяйства 

Областной бюджет 05 
02 14 526,200 526,20 7 000,00 7 000,00     

Местный бюджет 05 
02 212,100 70,70 70,70 70,70     

1.2.3.1. Мероприятия 
по обеспечению 
безаварийной работы 
жилищно-
коммунального 
комплекса 

ОКС и ЖКХ 

Всего 
05 
02 0,000 0,00 0,00 

      

Областной бюджет 05 
02 0,000 0,00 0,00       

Местный бюджет 05 
02 0,000 0,00 0,00       

1.3. Капитальный  
ремонт   жилищного 
фонда 

ОКС и ЖКХ 

Всего  05 
01 17 989,200 9190,50 5706,10 3092,60     

Областной бюджет 05 
01 9 564,500 3825,80 2678,10 3060,60     

Местный бюджет 05 
01 8 424,700 5364,70 3028,00 32,00     

1.3.1. Капитальный  
ремонт  жилищного  
фонда   
многоквартирных  
домов 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
01 17 989,200 9190,50 5706,10 3092,60 

    

Областной бюджет 05 
01 9 564,500 3825,80 2678,10 3060,60     

Местный бюджет 05 
01 8 424,700 5364,70 3028,00 32,00     



1.3.1.1. Субсидии  
юридическим  лицам  
(кроме  
некоммерческих  
организаций),  
индивидуальным  
предпринимателям,  
физическим  лицам (на 
осуществление 
мероприятий по 
повышению качества, 
предоставляемых 
жилищно-
коммунальных услуг) 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
01 9 714,500 3915,80 2706,10 3 092,60 

    

Областной бюджет 05 
01 9 564,500 3825,80 2678,10 3 060,60     

Местный бюджет 05 
01 150,000 90,00 28,00 32,00     

1.3.1.2. Субсидия  на  
реализацию  
мероприятий  по  
созданию  условий  
для  управления  
многоквартирными  
домами 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
01 0,000 0,00 0,00 0,00 

    

Областной бюджет 05 
01 0,000 0,00 0,00       

Местный бюджет 05 
01 0,000 0,00 0,00       

1.3.1.3. Ремонт 
муниципального жил. 
Фонда Переселение 
граждан из аварийного 
жилого фонда 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
01 0,000 0,00 0,00 

      

Областной бюджет 05 
01 0,000           

Местный бюджет 05 0,000 0,00 0,00       



01 

1.3.1.4. Субсидии  
юридическим  лицам  
(кроме  
некоммерческих  
организаций),  
индивидуальным  
предпринимателям,  
физическим  лицам 
"Фонд капитального 
ремонта" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
01 8 274,700 5 274,70 3 000,00 

      

Областной бюджет 05 
01 0,000           

Местный бюджет 05 
01 8 274,700 5 274,70 3 000,00 0     

1.4. Субсидия  
юридическим  лицам  
(кроме  
некоммерческих  
организаций),  
индивидульным  
предпринимателям,  
физическим  лицам 
(баня) 

Администрация 
Невельского 
городского округа 

Всего   0,000 0,00 0,00 0,00 

    
Областной бюджет   0,000           
Местный бюджет   0,000 0,00 0,00 0,00     

1.5. Субсидия на 
возмещение затрат 
по недополученным 
доходам 

  

Всего 05 
02 0,000 0 0       

Областной бюджет 05 
02 0,000 0 0       

Местный бюджет 05 
02 0,000 0 0       

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
02 0,000 0 0       

Областной бюджет 05 
02 0,000 0,00 0,00       

Местный бюджет 05 0,000 0,00 0,00       



02 

Отдел  по   
имуществу и 
землепользованию 

Всего 05 
02 0,000 0 0       

Областной бюджет 05 
02 0,000 0,00 0,00       

Местный бюджет 05 
02 0,000 0,00 0,00       

1.5.1. Субсидия  на  
возмещение  затрат  по  
недополученным  
доходам  в  сфере  
жилищно-
коммунального  
хозяйства  за  счет  
средств  местного  
бюджета 
(сверхнормативная 
потеря воды) 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
02 0,000 0,00 0,00 

      

Областной бюджет 
05 
02 0,000           

Местный бюджет 
05 
02 0,000           

1.5.2. Субсидии  
юридическим  лицам  
(кроме  
некоммерческих  
организаций),  
индивидуальным  
предпринимателям,  
физическим  лицам 

  

Всего 05 
02 0,000 0,00 0,00 

      

Областной бюджет 05 
02 0,000           

Местный бюджет 05 
02 0,000           

1.5.2.1. Возмещение 
затрат и (или) 
недополученных 

ОКС и ЖКХ Всего   0,000 0,00 0,00 
      



доходов в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
услуг в сфере 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

Областной бюджет   0,000           
Местный бюджет   0,000           

Отдел  по   
имуществу и 
землепользованию 

Всего 05  
02 0,000 0,00 0,00 

      

Областной бюджет 05 
02 0,000           

Местный бюджет 05 
02 0,000           

1.6. Разработка 
инженерных 
изысканий, 
разработка 
проектной 
документации, 
экспертиза, 
авторский, 
технический надзор, 
техусловия в рамках 
программы 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
02 0,000     

      

Областной бюджет 05 
02  0,000           

Местный бюджет 05 
02 0,000           

1.7. Реализация 
программ местного 
развития и 
обеспечение 
занятости для 
шахтерских городов 
и поселков 

Администрация 
Невельского 

городского округа 

Всего 04 
02 5 383,500 5 383,50   

      

Областной бюджет 04 
02 5 383,500 5 383,50         

Местный бюджет 04 
02 0,000 0,00         

1.8. Реконструкция 
водозабора в 
с.Горнозаводск 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
02 

328 
776,000 116 868,40 211 907,60       

Областной бюджет 05 
02 

325 
487,000 115 699,40 209 787,60       

Местный бюджет 05 
02 3 289,000 1 169,00 2 120,00       



Подпрограмма 2 
"Благоустройство  
территории  
муниципального  
образования" 

  

Всего 
05   
03 76 185,800 39 660,70 19 061,50 17 463,60 0,00 0,00 

Областной бюджет 
05   
03 10 784,100 7 670,50 1 534,00 1 579,60 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05   
03 65 401,700 31 990,20 17 527,50 15 884,00 0,00 0,00 

  

ОКС и ЖКХ 

Всего 05   
03 75 034,100 39 200,40 18 738,60 17 095,10     

Областной бюджет 05   
03 9 645,100 7 214,90 1 215,10 1 215,10     

Местный бюджет 05   
03 65 389,000 31 985,50 17 523,50 15 880,00     

Отдел  по   
имуществу и 
землепользованию 

Всего 
05   
03 1 151,700 460,30 322,90 368,50     

Областной бюджет 
05   
03 1 139,000 455,60 318,90 364,50 0,00 0,00 

Местный бюджет 
05   
03 12,700 4,70 4,00 4,00 0,00 0,00 

2.1. Уличное  
освещение ОКС и ЖКХ 

Всего 05   
03 45 010,000 20030,00 12580,00 12 400,00     

Областной бюджет 05   
03 0,000 0,00 0,00       

Местный бюджет 05   
03 45 010,000 20030,00 12580,00 12400,00     

2.1.1. Ремонт уличного 
освещения ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
03 0,000           

Областной бюджет 05 
03 0,000           

Местный бюджет 05 
03 0,000           



2.1.2. Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций) местный 
бюджет  (возмещение 
затрат по уличному 
освещению) 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
03 45 010,000 20 030,00 12 580,00 12 400,00 

    

Областной бюджет 05 
03 0,000           

Местный бюджет 05 
03 45 010,000 20 030,00 12 580,00 12 400,00     

2.2. Озеленение Окс и ЖКХ 

Всего 
05 
03 5 500,000 2 500,00 2 000,00 1 000,00     

Областной бюджет 
05 
03 0,000 0,00 0,00       

Местный бюджет 
05 
03 5 500,000 2 500,00 2 000,00 1 000,00     

2.3. Организация  и  
содержание  мест  
захоронения 

Окс и ЖКХ 

Всего 05 
03 5 800,000 2 800,00 2 000,00 1 000,00     

Областной бюджет 05 
03 0,000 0,00 0,00       

Местный бюджет 05 
03 5 800,000 2 800,00 2 000,00 1 000,00     

2.4. Прочие 
мероприятия по 
благоус тройству 
городских округов и 
поселений 

  

Всего 05 
03 7 887,300 5 463,80 943,50 1 480,00     

Областной бюджет 05 
03 0,000 0,00 0,00       

Местный бюджет 05 
03 7 887,300 5 463,80 943,50 1 480,00     

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
03 7 887,300 5 463,80 943,50 1 480,00     

Областной бюджет 05 
03 0,000 0,00 0,00       

Местный бюджет 05 
03 7 887,300 5 463,80 943,50 1 480,00     



Всего 07 
02 0,000           

Областной бюджет 07 
02 0,000           

Местный бюджет 07 
02 0,000           

Отдел  по   
имуществу и 
землепользованию 

Всего 
05 
03 0,000     

      

Областной бюджет 05 
03 0,000           

Местный бюджет 05 
03 0,000           

2.5. Регулирование 
численности 
безнадзорных 
животных 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
03 3 645,100 1 214,90 1 215,10 1 215,10 

    

Областной бюджет 05 
03 3 645,100 1 214,90 1 215,10 1 215,10     

Местный бюджет 05 
03 0,000           

2.6. Осуществление 
собственных 
инициатив 
общественными 
самоуправлениями 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
03 7 191,700 7 191,70   

      

Областной бюджет 05 
03 6 000,000 6 000,00         

Местный бюджет 05 
03 1 191,700 1 191,70         



2.6.1. Субсидия из 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Невельский 
городской округ» на 
поддержку 
общественных 
инициатив 
(территориальным 
общественным 
самоуправлениям, 
осуществляющим 
деятельность на 
территории 
муниципального 
образования 
«Невельский 
городской округ»)  

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
03 7 191,700 7 191,70   

      

Областной бюджет 05 
03 6 000,000 6 000,00         

Местный бюджет 05 
03 1 191,700 1 191,70         

2.6.2. Субсидии на 
софинансирование 
капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной 
собственности 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
03 7 191,700 7 191,70   

      

Областной бюджет 05 
03 6 000,000 6 000,00         

Местный бюджет 05 
03 1 191,700 1 191,70         



2.6.3. Субсидия 
муниципальным 
образованиям на 
реализацию 
общественно 
значимых проектов, 
основанных на 
местных инициативах 
в рамках проекта 
"Молодежный 
бюджет" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
03 0,000     

      

Областной бюджет 05 
03 0,000           

Местный бюджет 05 
03 0,000           

2.6.4. Субсидия 
муниципальным 
образованиям на 
реализацию в 
Сахалинской области 
общественно 
значимых проектов, 
основанных на 
местных инициативах 

ОКС и ЖКХ 
Всего   7 191,700 7 191,70   

      
Областной бюджет   6 000,000 6 000,00         
Местный бюджет   1 191,700 1 191,70         

2.6.4.1. "Обустройство 
летней зоны отдыха 
для проведения 
культурно-массовых 
мероприятий на 
территории 
с.Шебунино" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 05 
03 3 251,100 3 251,10   

      

Областной бюджет 05 
03 3 000,000 3 000,00   

      

Местный бюджет 05 
03 251,100 251,10         



2.6.4.2. 
"Благоустройство  
территории центра 
культурно-досугового 
и библиотечного 
обслуживания 
с.Ясноморское (второй 
этап)" 

ОКС и ЖКХ 

Всего 08 
01 3 940,600 3 940,60   

      

Облвстной бюджет 08 
01 3 000,000 3 000,00         

Местный бюджет 08 
01 940,600 940,60         

2.7. Мероприятия по 
созданию мест 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов   

Всего 05 
03 1 151,700 

460,30 322,90 368,50 0 0 

Областной бюджет 05 
03 1 139,000 455,60 318,90 364,50 0 0 

Местный бюджет 05 
03 12,700 4,70 4,00 4,00 0 0 

2.7.1. Приобретение 
контейнеров 

отдел по 
имуществу и 
землепользованию 

Всего 05 
03 1 151,700 

460,30 322,90 368,50 0 0 

Областной бюджет 05 
03 1 139,000 455,60 318,90 364,50     

Местный бюджет 05 
03 12,700 4,70 4,00 4,00     

 
 


	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

